Errata Nº 01, de 13 de janeiro de 2025

(Alteração do cronograma do Processo Seletivo no Edital 23/2024).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 023-2024

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO, EM REGIME DE

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA, DE FISIOTERAPEUTA.

Processo Administrativo 5.317/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Errata nº 01 ao EDITAL Nº 23, DE 13 DE JANEIRO DE 2025

O Município de Irupi/ES, por meio da Comissão de Processo seletivo instituída por meio do

Decreto nº 365, de 09 de dezembro de 2024, torna público, em razão do Decreto nº 382/2025,

o qual decretou situação de emergência e estado de calamidade pública a quem possa

interessar, a publicação da ERRATA Nº 01 ao Edital nº 23/2024, cujas alterações estão a seguir

elencadas:

I. Ao Anexo I que traz o cronograma do Processo Seletivo Simplificado, alteração das

datas a seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Impugnação ao Edital 1 dia 16/12/2024

Abertura das Inscrições 10 dias

17/12/2024 a
09/01/2025

(Recesso dos
órgãos

Públicos:
23/12/2024 a
01/01/2025)

Publicação dos Inscritos 1 dia 15/01/2025

Recurso da Não Homologação das Inscrições 1 dia 16/01/2025

Manifestação da Comissão na Reconsideração 1 dia 17/01/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 20/01/2025

Publicação da Relação Final de Inscritos 1 dia 21/01/2025

Análise dos Currículos 2 dias
22/01/2025 e
24/01/2025

Publicação do Resultado Preliminar 1 dia 27/01/2025

Recurso 1 dia 28/01/2025

Manifestação da Comissão na Reconsideração 1 dia 29/01/2025

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do
Critério de desempate

1 dia 30/01/2025

Publicação da Relação Final dos Classificados,
Homologação e Publicação do Edital de Classificação Geral
dos Aprovados

1 dia 31/01/2025

Obs.: Serão considerados somente dias úteis.

Irupi/ES, 13 de janeiro de 2025

João Pedro Schuab Stangari Silva
Secretário de Administração e Planejamento

		2025-01-13T16:10:36-0300
	JOAO PEDRO SCHUAB STANGARI SILVA:13193754722